



## **CÂMARA MUNICIPAL DE VAI**

**ESTADO DE SÃO PAULO** 

MOÇÃO Nº

Senhora Presidente Senhores Vereadores

O vereador César Rocha - REDE requer, nos termos regimentais após apreciação e aprovação do nobre plenário, a presente MOÇÃO DE APOIO ao Prefeito Municipal Exmo. Senhor ORESTES PREVITALE JUNIOR, para que empenhe esforços no sentido de prolongar a Alameda Itambé ate a Alameda Itaipava no bairro Joapiranga as margens do anel viário Jose Roberto Magalhães Teixeira.

## Justificativa:

A Alameda Itambé é o único acesso para varias industrias no bairro Joapiranga, dentre elas a Fabrica SER Embalagens que conta com mais de 60 funcionários, em um trecho da via, tem um local com aclive acentuado e quando chove os veículos de médio e grande porte tem grande dificuldades para acessar a via, prejudicando todos moradores, comerciantes e empresários do local.

Com prolongamento da Alameda Itambé ate a Alameda Itaipava pela marginal do anel viário Jose Roberto Magalhães Teixeira, conforme foto aérea anexa, ira facilitar o acesso para quem utiliza a Alameda Itambé, e terá um acesso mais fácil a Rodovia Visconde de Porto Seguro.

Em resposta ao requerimento Nº 1.429/2019 o executivo municipal respondeu que no ano de 2018 no bairro Joapiranga arrecadou R\$2.201.200,19 (dois milhões, duzentos e um mil, duzentos reais e dezenove centavos) através de IPTU, mas infelizmente o bairro carece de pouca infraestrutura por parte da municipalidade em varias áreas.





**ESTADO DE SÃO PAULO** 

C.M.V. Proc. Nº 53131 5 Fls. 02 Resp.

Diante disto, a fim de dar melhores condições aos moradores, comerciantes e empresários do bairro Joapiranga, é o presente para requerer o atendimento dos termos desta moção de apoio, sempre contando com o espirito humanitário do Exmo. Senhor Prefeito Municipal.

Valinhos, 24 de setembro de 2019.

CESAR ROCHA

Vereador- REDE

Mauro Penido Vereador

Franklin Duarte de Lima

KIKO ELON

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 – Residencial São Luiz – CEP 13270-470 – Valinhos-SP



Froc. Nº <u>53/3/</u> Fls. <u>03</u> Resp. /

## CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

